
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от   07.02.2019 г.                                                                                                               № 57 
 
Об установлении объема сведений об объектах 
учета реестра имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области, 
подлежащих размещению на официальном сайте в 
сети «Интернет», а также их сроков размещения и 
порядка актуализации 
 
 Во исполнение подпункта «г» пункта 2 перечня поручений Президента Российской 
Федерации  по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации от 
05.04.2018 № ПР-817ГС, 

постановляю: 
1. Установить объем сведений об объектах учета реестра имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области, подлежащих размещению на официальном сайте Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет» согласно Приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Установить, что сведения об объектах учета реестра имущества, находящегося 
в муниципальной собственности Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области, подлежат размещению и ежегодной актуализации на официальном сайте 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области rakikv.ru. 

3. Установить, что сведения об объектах учета реестра имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области размещаются по состоянию на 01 января текущего года в срок не позднее, чем 01 
февраля текущего года. 

 4. При внесении изменений в реестр имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, в течение 
текущего года, сведения об объектах учета размещаются в срок не позднее 14 дней со дня 
внесения указанных изменений. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нива» и на официальном сайте 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет». 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Виноградову Н.Н. 
 
 
Глава Киквидзенского  
муниципального района 
Волгоградской области                       С. Н. Савин 

 

 
Разослано: в дело, Виноградовой Н.Н., отделу по управлению муниципальным имуществом, газета «Нива». 
 
 
Галкина Н.В.  
Тел. (84445) 3-16-40 
  
 
 



 Приложение 
к постановлению администрации 

Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области 

от 07.02.2019  №57               
 

Объем сведений об объектах учета реестра имущества,  
находящегося в муниципальной собственности Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области, подлежащих размещению  
на официальном сайте Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 

в сети «Интернет» 
 

1. Недвижимое имущество: 
1.1. Здание, сооружение, помещение, объект незавершенного строительства: 

- наименование;  
    - инвентарный номер; 

- реестровый номер; 
- адрес (местоположение) недвижимого имущества; 
- кадастровый номер; 
- площадь объекта; 
- балансовая стоимость; 
- остаточная стоимость; 
- даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на      
  движимое имущество; 
- полное наименование правообладателя, лица в отношении которого 
установлено ограничение (обременение); 
- вид вещного права; 
- вид обременения (ограничения); 
- целевое назначение. 
 

1.2. Земельный участок: 
- наименование;  
- инвентарный номер; 
- реестровый номер; 
- адрес (местоположение) недвижимого имущества; 
- кадастровый номер; 
- площадь объекта; 
- кадастровая стоимость; 
- остаточная стоимость; 
- даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на  
движимое имущество; 
- полное наименование правообладателя, лица в отношении которого 
установлено ограничение (обременение); 
- вид вещного права; 
- вид обременения (ограничения); 
- целевое назначение. 
 

2.  Движимое имущество: 
- наименование; 
- инвентарный номер; 
- реестровый номер; 
- даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на  
движимое имущество; 
- балансовая стоимость; 



- остаточная стоимость; 
- полное наименование правообладателя, лица в отношении которого 
установлено ограничение (обременение); 
- вид вещного права; 
- вид обременения (ограничения); 
- целевое назначение. 

 


